CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

Exmo. Sra. Presidente da Câmara Municipal da Serra e Demais Edis;

INDICAÇÃ0oZ3 3D /2015

Determine a realização de estudos para

viabilização de convênio para construção da

Rodovia que liga Serra Sede a Região de

Nova Almeida.

Senhora Presidenta:

INDICO, nos termos regimentais, ao Senhor Governador do Estado do

Espírito Santo Paulo Hartung, que determine a Secretaria competente, a realização de

estudos para viabilização de convênio entre o Departamento de Estrada de Rodagem

do Espírito Santo - DER e a Administração Municipal da Serra para construção de uma

Rodovia Ligando Serra Sede a Nova Almeida.

JUSTIFICATIVA

Essa propositura visa atender a demanda da população moradora dos Bairros

Serra Sede e da grande Nova Almeida.

Assim, solicitamos aos nobres vereadores a aprovação da presente

INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado.

Sala das Sessões "Flodoaldo Borges Miguel", 30 de novembro de 2015.

TES SANTOS
Miguel da Policlínica
VEREADOR - PTC

Rua:Major Pissarra nº 225 - CENTRO- SERRA- CEP:29.176-020 Tel: (27) 3251-8300
E-mail migueldapoliclinica@hotmail.com ou Site: www.camaraserra.es.gov.br